
 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO  

Instalada em 16 de fevereiro de 1835 
Comissão Permanente de Licitação – CPL 

 

ERRATA Nº 001/2015-CPL/ALEMA 
REF: EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015-CPL  

 
 
A PREGOEIRA da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO no 
uso de suas atribuições comunica aos interessados que em relação ao Edital do 
Pregão em referência: 
 
 
1 – No ITEM 9.1.3. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO EDITAL EM REFERÊNCIA 
 
ONDE SE LÊ: 
 
c) Prova de inscrição no RENASEM (Registro Nacional de Sementes e mudas), conforme 

estabelece o art. 8º da Lei 10.711/2003 e do IBAMA, conforme art. 10 da Instrução 

Normativa nº 06 de 15/03/2013. 

 
LEIA-SE:  
 
c) Prova de inscrição no RENASEM (Registro Nacional de Sementes e mudas), conforme 

estabelece o art. 8º da Lei 10.711/2003 e do IBAMA, conforme art. 10 da Instrução Normativa nº 

06 de 15/03/2013, somente para o LOTE 02. 
 
 
 

São Luís, 25 de setembro de 2015. 
 
 

Catarina Delmira Boucinhas Leal 
Presidente da CPL 


